
Zahajovací konference Evropského týdne odborných dovedností 2018 

Dne 5. listopadu 2018 jsem já Veronika Dobrocsanyiová, má spolužačka Kateřina 

Hanzlíčková a paní učitelka Mgr. Ilona Jančová jely na Zahajovací konferenci Evropského 

týdne dovedností do Prahy. Celá konference probíhala na téma Erasmus +. 

Jely jsme rychlíkem z Plzně do Prahy na Smíchovské nádraží, kde jsme přestoupily na 

osobní vlak. Ten nás dovezl téměř na místo do Dolních Počernic, do hotelu Svornost. Bála 

jsem se, že se ztratíme v Praze, ale paní učitelka věděla kudy kam a vše dobře dopadlo. 

U vstupu před konferencí jsme se zaregistrovaly, dostaly jmenovky a nějaké dobrůtky jako 

kávu, čaj, chlebíčky. No prostě ideální ráno. 

Zahájení celé akce proběhlo představením a zdravicí přímo z Bruselu. Následoval 

„HOKUS/POKUS“, chemický pokus, který předvedli žáci průmyslové školy v Pardubicích. 

Vše vyšlo. Všichni jsme v pořádku. 

Dále následovaly různé skupinové debaty na otázky týkající se stáží žáků. Debat bylo 

celkem čtyři a na každou byl vymezen čas 10 minut. Každý se tak podělil o kousek svého 

dobroružství na stáži. 

Oběěěěěěd. Velice mě překvapilo jaké mají v Praze koření. Polévka byla ale s trochou soli a 

pepře zachráněna. 

Posledním bodem programu byla hodinu a půl dlouhá diskuze formou workshopů. Má volba 

byla „Jak se dále zapojit do mezinárodních aktivit“. Přihlásilo se nás kolem 30 a každý měl 

možnost debatovat. Všem to šlo velice dobře. 

Třešnička celé konference bylo poděkování za účast a dárečky, které jsme dostaly a odvezly 

vlakem domů. 

I když jsme dorazily se zpožděním vlaku, celý den se nám moc líbil. 

   

Autorka: Veronika Dobrocsanyiová, žákyně 4.B ZDA                Dne: 6.11.2018 


